
Id: LWQLO­FFKQL­UWZVG­EOZQT­HFCKA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/338/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych 

w wieloletnim programie wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt.  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 
z 2013r., poz. 594 ze zm.1) ) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2013r., poz. 182 ze zm.2) ). 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej dla celów przyznawania pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności  dla  osób  wskazanych  w wieloletnim  programie  wspierania  finansowego  gmin  w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014­2020, przyjętym uchwałą Nr 221 Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. (M.P. z 2013r., poz. 1024). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Traci  moc  uchwała  Nr  XXXIX/375/06  Rady  Miejskiej  w Więcborku  z dnia  25  maja  2006r. 
w sprawie  określenia  warunków  odpłatności  za  pomoc  w formie  zasiłków  przyznanych  w ramach 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 

§ 4. Uchwala  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko­Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: LWQLO­FFKQL­UWZVG­EOZQT­HFCKA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Prawo  do  świadczeń  z pomocy  społecznej  określonych  ustawą  o pomocy  społecznej  przysługuje 
osobom  i rodzinom,  jeżeli  dochód  osoby  samotnie  gospodarującej  lub  na  osobę  w rodzinie  nie 
przekracza  kryterium  dochodowego,  o którym mowa  w art.  8 ust.  1 ustawy  z dnia  12  marca  2004r. 
o pomocy  społecznej.  Od  dnia  1 października  2012r.  kryterium  dochodowe  dla  osoby  samotnie 
gospodarującej wynosi 542zł., natomiast na osobę w rodzinie 456zł., zgodnie z rozporządzeniem Rady 
Ministrów  z dnia  17  lipca  2012r.  w sprawie  zweryfikowanych  kryteriów  dochodowych  oraz  kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2012r., poz. 823). 

Ustanowiony  uchwałą  Nr  221  Rady  Ministrów  z dnia  10  grudnia  2013r.  wieloletni  program 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 
2014–2020,  przewiduje  udzielenie  wsparcia  finansowego  gminom  w zakresie  dożywiania  osób 
spełniających kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o których mowa w art. 8 ust. 1 cyt. 
ustawy. 

Warunkiem  udzielenia wsparcia  osobom  przekraczającym  kryterium  dochodowe,  o którym mowa 
w art.  8 ust.  1 ustawy  o pomocy  społecznej,  do  wysokości  150%  kryterium  dochodowego,  jest 
przyjęcie przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kwotę kryterium do tego poziomu. Podjecie 
uchwały z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014r.  jest  uzasadnione w celu uchylenia uchwały 
Nr  XXXIX/375/06  Rady  Miejskiej  w Więcborku  w sprawie  określenia  warunków  odpłatności  za 
pomoc  w formie  posiłków  przyznanych  w ramach  programu  wieloletniego  „Pomoc  państwa 
w zakresie  dożywiania”  przyjętej  na  mocy  ustawy  z dnia  29  grudnia  2005  roku  o ustanowieniu 
wieloletniego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259 ze zm.) 
obowiązującej do dnia 31 grudnia 2013r. oraz kontynuowania pomocy pieniężnej dla osób i rodzin tej 
pomocy potrzebującym. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 645., poz. 1318. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r., poz. 509, zm. przen. Dz. U. z 2011r., 
Nr 81, poz. 440. 


